АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2013

        г. Бородино

№ 548
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино          от 07.02.2012 г. № 90 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2012-2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы, Постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 № 777 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», на основании статьи 53 Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 07.02.2012 № 90 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2012-2015 годы» с изменениями от 30.03.2012 № 242, от 17.09.2012 № 823 следующие изменения:

в долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2012-2015 годы»:

в разделе 1 паспорта программы:

раздел «Целевые индикаторы и показатели результативности» изложить в следующей редакции: «количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за   счет средств федерального, краевого и местных бюджетов - 9 молодых семей, в том числе по годам:

2012 – 2,

2013 – 3,

2014 – 2,

2015 – 2.

доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года  в размере  не менее 20% ежегодно»;
раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «объем финансирования программы составляет 1123,76586 тыс. рублей, в том числе по годам: 2012 – 300,000 тыс. рублей; 2013 – 352,92186 тыс. рублей; 2014 – 235,422 тыс. рублей; 2015 - 235,422 тыс. рублей»;
в разделе 2 «Обоснование программы»:

пункт 6 раздела 2.2. «Основная цель и задачи, этапы и сроки выполнения программы, целевые индикаторы и показатели результативности» изложить в следующей редакции: «целевыми индикаторами программы и показателями результативности являются:

количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за   счет средств федерального, краевого и местных бюджетов - 9 молодых семьи, в том числе по годам:

2012 – 2,

2013 – 3,

2014 – 2,

2015 – 2.

доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года  в размере  не менее 20% ежегодно»;

абзац первый пункта 6 раздела 2.3. подраздела 2.3.1. изложить в следующей редакции: «6. Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая  из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»;

раздел 2.6. «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции согласно приложению;

пункт 2.7.1. раздела 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции: «Источником финансирования программы являются средства местного бюджета, общий объем финансирования с 2012 по 2015 год составит 1123,76586 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 300,000 тыс. рублей; 2013 год – 352,92186 тыс. рублей; 2014 год – 235,422 тыс. рублей; 2015 год – 235,422 тыс. рублей. Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский Вестник».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.
Глава города Бородино                                                                               А.Н. Борчуков
Рабекина
4-55-04

Приложение

к постановлению

администрации
города Бородино
от 23.05.2013 № 548
2.6. Мероприятия программы

	N
п/п
	Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение задачи
	Код статьи
классификации
операции сектора
государственного
управления
	Главный
распорядитель
	Объем финансирования (тыс.рублей)
	Ожидаемый
результат от
реализованных
программных
мероприятий (в
натуральном
выражении),
эффект

	всего
2012 -
2015
годы
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задачи:
предоставление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;
создание условий для привлечения молодыми семьями собственных  средств, финансовых средств кредитных  организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома

	В том числе:

	Мероприятие:

предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	262
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	1123,76586
	300,000
	352,92186
	235,422
	235,422
	Обеспечение жильем 9 молодые семьи, в том числе по годам:
в 2012году -2;
в 2013 году – 3;
в 2014 году – 2
 в 2015 году - 2

	Итого

	1123,76586
	300,000
	352,92186
	235,422
	235,422